
 

 Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace 
Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy Vary, IČO: 00574660 

e-mail: sekretariat@zzskvk.cz, tel: +420 353 362 520, datová schránka: 7eumahf 
http://www.zzskvk.cz 

  

 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 

 

zadávanou dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),  

otevřené nadlimitním řízení  

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 

 

Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá výhradně elektronicky. Nabídky musí 

být podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

 

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. 

 

Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji E-ZAK, je povinen 

provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN 

(https://fen.cz/#/), kde probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Elektronický nástroj E-

ZAK je na uvedenou databázi napojen. 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 

uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, 

prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719. 

 

1. Název zakázky 

„Dodávka sanitních vozidel RZP 2025“ 
Toto zadávací řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem veřejné zakázky 
Z2025-006321. 

 

Odkaz na zakázku na profilu zadavatele: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_8222.html  

2. Vymezení plnění veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 5 nových sanitních vozů typu „C“ - mobilní jednotka intenzivní péče 

splňujících normu ČSN EN 1789 s možností nabídnout rovnocenné řešení, s povinnou výbavou podle vyhlášky 

č. 296/2012 Sb. a splňující požadavky vyhlášky č. 341/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s požadavky zadávací dokumentace, zejm. přílohou Technická specifikace.  

 

Předmět veřejné zakázky je spolufinancován Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního 

programu, výzva č. 12 Integrovaný záchranný systém – ZZS krajů (MRR), projekt Obnova výjezdových 

vozidel ZZS KVK, registrační číslo projektu: CZ.06.02.01/00/22_012/0002353. 

 

Druh veřejné zakázky: Dodávky (§ 14 odst. 1 ZZVZ) 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://fen.cz/#/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
mailto:podpora@ezak.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_8222.html


 
 
Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – Dodávka sanitních vozidel RZP 2025 strana: 2 

 
 

člen Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace 

IČO: 00574660 
sekretariat@zzskvk.cz 

+ 420 353 362 520 
 

www.zzskvk.cz 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 18 767 500,00 Kč bez DPH 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV:  34114110-3 Záchranářská vozidla 

       34114120-6 Zdravotnická vozidla 

 

V případě, kdy jsou v zadávací dokumentaci specifikovány jako příklad konkrétní materiály a výrobky, jedná 

se o vzorové, ale nikoli jediné zadavatelem požadované řešení. Uvedené materiály a výrobky je proto možné 

nahradit ekvivalenty, jejichž vlastnosti a technické parametry bude možné doložitelným způsobem hodnotit 

jako srovnatelné úrovně (nebo vyšší) se vzory navrženými v zadávací dokumentaci. Je-li tedy v zadávací 

dokumentaci definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální 

požadovaný standard a účastník může nabídnout obdobné výrobky (nebo technologie) ve stejné nebo vyšší 

kvalitě (alternativní výrobky). V tomto případě musí účastník doložit srovnatelné vlastnosti těchto výrobků 

příslušnými doklady. Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré použité materiály a povrchové úpravy. 

 

Přílohou zadávací dokumentace je vzorová podoba smlouvy, která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu 

s vybraným dodavatelem. Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem 

v rámci přípravy návrhu smlouvy, který musí být přílohou nabídky. Tento návrh smlouvy musí v plném 

rozsahu respektovat podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. Zadavatel připouští pouze následující 

úpravy vzorové smlouvy: 

 - doplnění identifikačních údajů účastníka, finančních částek smluvní ceny, doplnění konkrétních 

 délek záručních lhůt, doplnění kontaktních informací, bez možnosti upravovat znění jednotlivých 

 ustanovení smlouvy. 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení plnění veřejné zakázky je závislé na ukončení zadávacího řízení. Předpokladem je 

duben 2024. 

 

Předpokládané ukončení plnění veřejné zakázky:  

Předmět plnění bude dodán do 14 měsíců od účinnosti smlouvy. 

 

Místem dodání předmětu plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary. 

 

4. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Hodnocením ekonomické výhodnosti se 

rozumí hodnocení podle nejnižší nabídkové ceny v Kč vč. DPH. Pořadí nabídek bude stanoveno podle 

nabídkové ceny s tím, že nejnižší cena je nejlepší. 

Maximální přípustná nabídková cena je stanovena ve výši 22 708 675,00 Kč včetně DPH. Překročení 

této částky bude nesplněním zadávacích podmínek. 

5. Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka 

 

A) Základní způsobilost 

 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ předložením dokladů dle § 75 ZZVZ. 

 

Způsobilým není dodavatel, který  

 a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně  

 odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle   

 právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  
 

 b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový  

 nedoplatek, 



 
 
Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – Dodávka sanitních vozidel RZP 2025 strana: 3 

 
 

člen Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace 

IČO: 00574660 
sekretariat@zzskvk.cz 

+ 420 353 362 520 
 

www.zzskvk.cz 
 

 c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na  

 penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na  

 penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

  e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

 správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

 dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí základní způsobilost dle písm. a) splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen statutárního orgánu.  

 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí základní způsobilost dle písm. a) 

splňovat  

 a) tato právnická osoba,  

 b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

 c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

 a) zahraniční právnické osoby, musí základní způsobilost dle písm. a) splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí  pobočky závodu,  

 b) české právnické osoby, musí základní způsobilost dle písm. a) splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 

2 ZZVZ a  vedoucí pobočky závodu.  

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

B) Profesní způsobilost 

 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. 

 

C) Technická kvalifikace 

a) V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje zadavatel uvést a předložit v rámci 

čestného prohlášení o splnění kvalifikace min. 3 významné dodávky, poskytnuté dodavatelem za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele. 

 

V souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje toto: 

Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu významných dodávek byly min. 3 dodávky, s předmětem 

plnění obdobným předmětu této části veřejné zakázky, každá v minimální hodnotě 8.500.000,00 Kč 

vč. DPH. 

 

 Za zakázku s obdobným předmětem plnění se považuje dodávka sanitních vozidel nebo vozidel pro 

 jednotky IZS (Integrovaného záchranného systému). 

 

b)   K prokázání kritérií technické kvalifikace v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ 

zadavatel požaduje doložit popis a fotografie výrobků určených k dodání. 

 

c) K prokázání technických kritérií technické kvalifikace v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. l) 

ZZVZ zadavatel požaduje doložit tyto doklady: 

• prohlášení o shodě vozidla s ČSN EN 1789 v platném znění, přičemž je možné 

nabídnout rovnocenná řešení 

• protokol o úspěšném provedení dynamické zkoušky pro nabízenou sanitní zástavbu 



 
 
Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – Dodávka sanitních vozidel RZP 2025 strana: 4 

 
 

člen Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace 

IČO: 00574660 
sekretariat@zzskvk.cz 

+ 420 353 362 520 
 

www.zzskvk.cz 
 

• certifikát schválení typu dle 2007/46/ES (tzv. „globální homologace“) 

 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích (popř. mohou nahradit prokázání 

kvalifikačních předpokladů čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 

podle § 87 ZZVZ).  

 

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, může být před jejím uzavřením vyzván 

zadavatelem k předložení originálu nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud již nebyly v 

zadávacím řízení předloženy. 

Nepředložení těchto údajů, dokladů je důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

 

Účastníci mohou předložit zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 

doklad prokazující  

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, a 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

 kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému 

má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost.  

  

Účastník může rovněž prokázat splnění kvalifikace nebo její části certifikátem ze systému certifikovaných 

dodavatelů. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání.  Před uzavřením smlouvy lze 

po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. 

b) až d) ZZVZ.  

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 

1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.  

 

Dodavatel může prokázat technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 

odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to společně a nerozdílně s dodavatelem, alespoň 

v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

V případě prokazování technické kvalifikace musí ze smlouvy nebo potvrzení v souladu s § 83 odst. 2 ZZVZ 

vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se se prokazované kritérium kvalifikace 

vztahuje. 

 

6. Technické podmínky 

Účastník zadávacího řízení je povinen prokázat v nabídce splnění požadovaných technických parametrů 

předmětu plnění požadované zadavatelem (případně nabídnout technické parametry kvalitnější a pro 

zadavatele výhodnější), a to předložením technické části nabídky.  

 

Účastník zadávacího řízení jako součást své nabídky předloží: 

a) přílohu Technická specifikace, s uvedením požadovaných údajů/parametrů a typového označení a 

výrobce dílčích součástí předmětu plnění, 

b) technické listy a jiné relevantní dokumenty k dílčím částem předmětu plnění uvedeným v příloze 

Technická specifikace (položka 121. lednice, příloha č. 2. Mobilní technologie – odolný přenosný 

tablet, tiskárna, položka 57. svítilna, položka 103. nosítka, položka 138. kamera) s uvedením 

parametrů dílčích součástí, tak, aby bylo možné posoudit soulad nabízeného plnění s požadavky 

zadavatele uvedenými v technické specifikaci  

c) přehled osazení pojistek a relé, 



 
 
Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – Dodávka sanitních vozidel RZP 2025 strana: 5 

 
 

člen Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace 

IČO: 00574660 
sekretariat@zzskvk.cz 

+ 420 353 362 520 
 

www.zzskvk.cz 
 

d) certifikáty pro výstražná zařízení (světelných i zvukových) splňující certifikaci dle EHK 65. 

 

Zadavatel si tímto vyhrazuje právo požadovat od vybraného dodavatele ve smyslu ustanovení § 104 odst. 1 

písm. a) ZZVZ před podpisem smlouvy předložení dokladů vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky, 

a to v následujícím rozsahu: 

a) předložení podrobné výkresové dokumentace zástavby vozidla,  

b) předvedení vzorku nabízeného předmětu plnění minimálně v rozsahu karoserie, rám a motor 

vozidla, na kterém bude zastavěno vozidlo RZP, a dále sanitní skříňovou nástavbu určenou pro 

ambulantní prostor. Vzorkem může být i ukázka již dodaného plnění u jiného zadavatele. 

 

Nesplnění či nedodržení zadavatelem požadovaných technických podmínek nebo nepředložení požadovaných 

dokumentů bude ze strany zadavatele považováno za nesplnění zadávacích podmínek, které může vést k 

vyloučení účastníka zadávacího řízení z veřejné zakázky. 

 

Veškerá dokumenty a dokumentace budou předloženy v českém jazyce nebo s překladem do českého jazyka. 

Zadavatel dále připouští předložení dokumentů ve slovenském jazyce. Zadavatel umožňuje splnění předložení 

výše uvedených dokladů internetovým odkazem na umístění dokumentu.  

 

 

7. Další povinné součásti nabídky 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce  

a) určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo  

b) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou 

 část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  

c) v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložil, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění 

veřejné zakázky. 
 

Relevantní doklady vybraného dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky 

V souladu s § 48a odst. 1 ZZVZ Zadavatel nesmí zadat veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, 

pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních 

sankcí. 

Pokud se mezinárodní sankce podle § 48a odst. 1 ZZVZ vztahuje na 

a) účastníka zadávacího řízení, může ho zadavatel vyloučit z účasti v zadávacím řízení, nebo 

b) vybraného dodavatele, vyloučí ho zadavatel z účasti v zadávacím řízení. 

Pokud se mezinárodní sankce podle § 48a odst. 1 ZZVZ vztahuje na poddodavatele 

a) účastníka zadávacího řízení, může zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, nebo 

b) vybraného dodavatele, musí zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, 

přičemž na základě požadavku Zadavatele na nahrazení poddodavatele musí účastník zadávacího řízení 

poddodavatele nahradit nejpozději do konce Zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud nedojde k 

nahrazení poddodavatele, platí, že se na účastníka zadávacího řízení vztahuje zákaz zadání veřejné 

zakázky. 

Vybraný dodavatel je povinen předložit relevantní doklady, tedy konkrétní důkazy, které potvrdí 

pravdivost tvrzení uvedeného v čestném prohlášení, které dodavatel předložil v rámci své nabídky jako 

součást formuláře, který je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace, o tom, že se na něj ani na jeho 

poddodavatele nevztahují mezinárodní sankce zakazující účast v zadávacím řízení nebo zadání či plnění 

veřejné zakázky; jedná se zejména o doklady, které prokážou, že vybraný dodavatel ani jeho 

poddodavatelé podílející se z více než 10 % hodnoty zakázky na její realizaci, nespadají pod zákaz zadání 

veřejné zakázky ve smyslu Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 kterým se mění nařízení 

(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině, tedy, že splňuje požadavky uvedené v článku 5k odst. 1 písm. a) – c) výše uvedeného Nařízení. 

Těmito doklady mohou být například výpis ze seznamu akcionářů, zápisy z valných hromad, úplná 

struktura majetkových účasti či jiné vhodné doklady prokazující dané skutečnosti. Zadavatel zde může 

požadovat též další doklady, budou-li třeba k prokázání absence rozporu s aktuálně platnými 

mezinárodními sankcemi. Výše uvedené doklady je povinen vybraný dodavatel předložit, pokud nebudou 

veřejně přístupné. 



 
 
Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – Dodávka sanitních vozidel RZP 2025 strana: 6 

 
 

člen Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace 

IČO: 00574660 
sekretariat@zzskvk.cz 

+ 420 353 362 520 
 

www.zzskvk.cz 
 

 
8. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání 

Zadavatel v souladu s § 41 zákona požaduje poskytnutí jistoty ve výši 300 000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun 

českých). 

 

Jistotu může účastník zadávacího řízení poskytnout formou složení peněžní částky na účet zadavatele vedený 

u ČSOB, a.s., číslo účtu: 258008069/0300; variabilní symbol: IČO účastníka. Částka musí být složena na účet 

zadavatele nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek. Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí 

peněžní jistoty sdělením údajů o provedené platbě zadavateli. 

 

Účastník zadávacího řízení může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve 

prospěch zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné (elektronické) formě 

předložené zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Je-li jistota poskytnuta formou bankovní 

záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání 

zadávací lhůty. Záruční listina nebo písemné prohlášení pojistitele bude součástí nabídky a tyto listiny budou 

obsahovat závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu.  

 
9. Způsob zpracování nabídkové ceny  

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 

nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu 

s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny:  

 

1.  Celková cena v Kč bez DPH, vyčíslení DPH v Kč (z ceny bez DPH) a celková cena v Kč vč. 

 DPH.  

2. Rekapitulaci nákladů na realizaci celé zakázky s členěním po jednotlivých ucelených částech dle 

 přílohy Cenová nabídka. 

 

Nabídková cena, pokud je uvedena na více místech nabídky, musí být vždy shodná, a to včetně 

haléřových položek.  

10. Podání nabídky 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 05.03.2025 do 10:00 hod. výhradně v elektronické formě 

prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK.  

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně elektronickými prostředky, otevírání nabídek se nekoná za 

přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

11. Vysvětlení zadávací dokumentace  

Dodavatelé jsou oprávnění v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona po zadavateli požadovat elektronicky 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez jeho předchozí žádosti, a to  

pomocí profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u veřejné zakázky nejméně 5 pracovních dnů 

před skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 

 

Pokud by spolu s vysvětlením dokumentace zadávacího řízení zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek 

zadávacího řízení, bude dále postupovat podle § 99 ZZVZ. 

 

12. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky  

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a odevzdána výhradně v elektronické formě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Šifrování a zabezpečení nabídky obstarává systém elektronického nástroje.  



 
 
Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – Dodávka sanitních vozidel RZP 2025 strana: 7 

 
 

člen Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace 

IČO: 00574660 
sekretariat@zzskvk.cz 

+ 420 353 362 520 
 

www.zzskvk.cz 
 

 

Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do těchto oddílů: 

• Obsah nabídky  

• Prokázání kvalifikace  

• Cenová nabídka (bude použit vyplněný formulář, který je přílohou zadávací dokumentace) 

• Návrh smlouvy – Účastník použije závazný vzor návrhu smlouvy a doplní jej o požadované údaje. 

• Seznam poddodavatelů – účastník uvede výčet všech poddodavatelů na dodávky a služby. Dále uvede 

rozsah věcného plnění na realizaci zakázky u těchto poddodavatelů. V případě, že účastník nebude 

v rámci svého plnění využívat poddodavatele, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení. 

• Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení (vzor přílohy je součástí zadávací dokumentace) 

• Případně další přílohy a doplnění nabídky  

 

13. Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 

inovací 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání 

veřejných zakázek. Společensky odpovědné zadávání zohledňuje také související dopady zejména v oblasti 

zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel podporuje účast malých a 

středních podniků snížením administrativní náročnosti možností prokázat splnění kvalifikace čestným 

prohlášením podle § 86 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek a od účastníka vyžaduje při plnění veřejné 

zakázky zajistit férové podmínky v dodavatelském řetězci požadavkem na řádné a včasné plnění finančních 

závazků vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky. Aspekty 

společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek budou zohledněny v návrhu smlouvy, který účastník 

předloží jako součást nabídky, a v čestném prohlášení k odpovědnému zadávaní (příloha výzvy). 

 

14. Zadávací lhůta 

 
Lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty 

je konec lhůty pro podání nabídek. V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanovuje zadávací lhůtu, která činí 

90 dní. 

 

15. Další podmínky zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

 

Zadavatel nepřipouští dle § 102 ZZVZ variantní řešení. Variantní řešení je použití naprosto odlišné koncepce 

technického řešení než v technické specifikaci. 

 

Zadavatel vyloučí dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vybraného dodavatele zadávacího řízení, jehož nabídka není 

v souladu se zákonem o střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Zadavatel vyloučí dle § 48 odst. 7 ZZVZ vybraného dodavatele zadávacího řízení, který je českou akciovou 

společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

U vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti, bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ. 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 

podle § 122 odst. 5 ZZVZ. Nepodaří-li se zadavateli zjistit údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele, 

je tato skutečnost důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení dle § 122 odst. 8 písm. a) ZZVZ. 

Je-li vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou, bude vyzván k předložení výpisu ze zahraniční 

evidence obdobné evidenci skutečných majitelů dle § 122 odst. 6 ZZVZ.  Nepředloží-li vybraný dodavatel 

požadované doklady, je tato skutečnost důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení dle § 122 odst. 8 

písm. b) ZZVZ. 

 



 
 
Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – Dodávka sanitních vozidel RZP 2025 strana: 8 

 
 

člen Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace 

IČO: 00574660 
sekretariat@zzskvk.cz 

+ 420 353 362 520 
 

www.zzskvk.cz 
 

16. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník., vyjma 

postupu dle § 40 odst. 4 ZZVZ. 

 

• vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy nesmí bez 

předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené smlouvy 

třetí osobě. 

 

17. Identifikační údaje zadavatele 

Název:     Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje,  

                                       příspěvková organizace 

Sídlo:     Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy Vary 

IČO:     00574660  

Statutární zástupce:  MUDr. Jiří Smetana, ředitel 

Profil zadavatele:             https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_69.html 

Datová schránka:   7eumahf 

E-mail:    sekretariat@zzskvk.cz 

 

 

  

 

 

 

Karlovy Vary dne 29.01.2025 

        

……………………………………………………… 

MUDr. Jiří Smetana 

ředitel 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

                                 

 

Přílohy: 

Návrh smlouvy  

Technická specifikace  

Cenová nabídka 

Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení 

Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění 

Čestné prohlášení ke splnění základní a profesní kvalifikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_69.html


 
 
Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – Dodávka sanitních vozidel RZP 2025 strana: 9 

 
 

člen Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace 

IČO: 00574660 
sekretariat@zzskvk.cz 

+ 420 353 362 520 
 

www.zzskvk.cz 
 

 

 

 

Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a  

čestné prohlášení o pravdivosti údajů  
 

 

 

 Čestně prohlašuji, že jako účastník akceptujeme podmínky zadávacího řízení a že nabídková 

cena za realizaci plnění je maximální se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů 

(např. inflace) po celou dobu realizace zakázky a seznámili se s celou zadávací dokumentací 

vzhledem k jednoznačnosti zadání a technického řešení. 

 

Prohlašuji, že jsme jako účastník průběžně sledovali, do konce lhůty pro podání nabídek, 

předmětnou zakázku na Profilu zadavatele z důvodu případného vysvětlení zadávací dokumentace a 

jeho začlenění do nabídky. 

 

Čestně prohlašuji, že veškeré informace uváděné a obsažené v nabídce jsou pravdivé.  

 

 

 

 

 

 

 

         

V Doplní dodavatel.. dne … Doplní dodavatel …  

 

 

 

        …… Doplní dodavatel …. 

                               jméno a podpis 

          oprávněného zástupce účastníka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – Dodávka sanitních vozidel RZP 2025 strana: 10 

 
 

člen Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace 

IČO: 00574660 
sekretariat@zzskvk.cz 

+ 420 353 362 520 
 

www.zzskvk.cz 
 

 

 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉMU PLNĚNÍ 

 

veřejná zakázka: „Dodávka sanitních vozidel RZP 2025“ 

 

 

DODAVATEL 

(obchodní firma nebo název) 

Doplní dodavatel 

Sídlo 

(celá adresa včetně PSČ) 

Doplní dodavatel 

Právní forma 
Doplní dodavatel 

Identifikační číslo 
Doplní dodavatel 

Daňové identifikační číslo 
Doplní dodavatel 

Kontaktní osoba 
Doplní dodavatel 

Tel Doplní dodavatel Email Doplní dodavatel 

 

Čestně prohlašuje, že, bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po celou dobu plnění 

veřejné zakázky: 

  

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 

předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a 

to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí 

dodavatel i u svých poddodavatelů,  

 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 

sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční 

doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka 

záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku,  

 

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 

považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné 

zakázky, a to vždy do 15 pracovních dnů od obdržení platby ze strany zadavatele za konkrétní plnění. 

 
 

 

 

 

V………………… dne …………..….  

 ………………………..……. 

 oprávněný zástupce účastníka 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – Dodávka sanitních vozidel RZP 2025 strana: 11 

 
 

člen Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace 

IČO: 00574660 
sekretariat@zzskvk.cz 

+ 420 353 362 520 
 

www.zzskvk.cz 
 

 

Čestné prohlášení ke splnění základní a profesní kvalifikace 
 

 

Veřejná zakázka 

Dodávka sanitních vozidel RZP 2025 

 

Účastník: 

Společnost: Doplní dodavatel 

Zastoupena: Doplní dodavatel 

Se sídlem: Doplní dodavatel 

IČO: Doplní dodavatel 

Zapsaná v OR u: Doplní dodavatel 

 
který samostatně/společně s jinou osobou/společně s jinými osobami (nehodící se škrtněte)  

(dále jen jako „dodavatel“) hodlá podat nabídku na výše uvedenou veřejnou zakázku  

 

čestně a pravdivě prohlašuje, že: 

 

1. se před předložením dokladů o kvalifikaci podrobně seznámil se zadávacími podmínkami, 

2. není nezpůsobilým dodavatelem ve smyslu § 74 zákona, tedy dodavatelem, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro  

a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin 

účasti na organizované zločinecké skupině, 

b) trestný čin obchodování s lidmi, 

c) tyto trestné činy proti majetku 

1. podvod, 

2. pojistný podvod, 

3. úvěrový podvod, 

4. dotační podvod, 

5. legalizace výnosů z trestné činnosti, 

6. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d) tyto trestné činy hospodářské 

1. zneužití informace v obchodním styku, 

2. zneužití postavení v obchodním styku, 

3. zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 

dražbě, 

4. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 

5. pletichy při veřejné dražbě, 

6. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

e) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 

f) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 

2. trestné činy úředních osob, 

3. úplatkářství, 

4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 



 
 
Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – Dodávka sanitních vozidel RZP 2025 strana: 12 

 
 

člen Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace 

IČO: 00574660 
sekretariat@zzskvk.cz 

+ 420 353 362 520 
 

www.zzskvk.cz 
 

nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí podmínku podle odstavce písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

3. splňuje profesní způsobilost, kterou zadavatel požadoval v zadávací dokumentaci, 

4. splňuje technickou kvalifikaci, neboť realizoval následující zakázky: 

 
Objednatel Předmět plnění zakázky Hodnota v Kč vč. DPH Doba poskytnutí 

    

    

    

 

5. Podpisem tohoto prohlášení potvrzuje pravdivost a správnost veškerých údajů uvedených v tomto čestném 

prohlášení. 

 

 

Místo a datum podpisu: 

 

Doplní dodavatel 

Jméno, příjmení a funkce oprávněné osoby za 

účastníka: 

Doplní dodavatel 

 
 
 
 

 
 

 


